Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500208

208

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Material de Informática. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 21 de
março de 2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PA: 046/2019. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n°
07.340.993/0001-90. OBJETO: Alteração da Cláusula Quinta (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA:
06/04/2022 a 06/04/2023. VALOR DA EMISSÃO DO BILHETE: Sem custo. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.33.001 - Passagens para o País e 6.2.2.1.1.33.90.33.002 -

Passagens para o Exterior. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PA: 010/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
09.137.728/0001-34. OBJETO: Alteração das Cláusulas Décima (DO VALOR, DO
PAGAMENTO E CONDIÇÕES) e Décima Segunda (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 08/04/2022 a
08/04/2023. VALOR GLOBAL: R$ 108.858,33 (cento e oito mil e oitocentos e cinquenta e
oito reais e trinta e três centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.010
- Manutenção de Sistemas de Informática - Software. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 21 de março de
2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PA: 040/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ nº 20.411.148/0001-26. OBJETO:
Aquisição imediata e registro de preços para eventual e futura aquisição de acessórios de
informática: Teclado com leitor de cartão (smart card); VALOR: R$ 4.199,80 (quatro mil e
cento e noventa e nove reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 21/03/2022 a 21/03/2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.005 - Material de Informática.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 21 de
março de 2022.

PA: 040/2021. ESPÉCIE: Registro de Preços. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ nº 20.411.148/0001-26. OBJETO:
aquisição imediata e registro de preços para eventual e futura aquisição de acessórios de
informática: Teclado com leitor de cartão (smart card). VALOR REGISTRADO: R$
104.995,00 (cento e quatro mil e novecentos e noventa e cinco reais); VIGÊNCIA:
21/03/2022 a 20/03/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.005 -
Material de Informática. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 21 de
março de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389476

Nº Processo: 000009/2021-64. Objeto: Registro de Preços para contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços eventuais continuados de transportes de
passageiros, incluindo veículos e motoristas em viagens estaduais e interestaduais, em
veículo tipo ônibus, micro-ônibus, van ou carro executivo, com motorista, devidamente
habilitados para transporte de pessoas em serviço, materiais, e pequenas cargas, para
atender a demanda do Conselho Federal de Psicologia.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
25/03/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco
b - Sala 104 - Edf. Via Office, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389476-
5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir de 25/03/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/04/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MONICA NEVES DA SILVA
Assessora de Compras

(SIASGnet - 24/03/2022) 389476-02022-2022NE000185

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 46/2021 - Termo de Contrato nº 13/2021 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Radiola Propaganda e Publicidade Ltda (CNPJ
04.958.758/0001-98). Objeto: Prorrogação contratual referente ao desenvolvimento de
marca para o sistema CFQ/CRQ. Data da Vigência: 23/03/2022 até 06/07/2022. Valor: R$
17.500,00. Data da assinatura: 23/03/2022. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

Nº Processo: 02/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de material de
expediente, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos
disponíveis no site www.gov.br e www.cfq.org.br. Total de Itens Licitados: 72. Edital:
25/03/2022 das 09h00 às 17h30. Entrega das Propostas: a partir de 25/03/2022 às 09h00
no site www.gov.br. Abertura das propostas: 06/04/2022 às 10h no site www.gov.br.
Endereço: SCS, Q. 09, Bl. A, Torre B, 9º andar, sl. 901/905 - Ed. Parque Cidade Corporate
- Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70.308-200.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, torna

público que resolveu:

Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2022,

realizada em 23/03/2022, por estar de acordo com a legislação em vigor. O objeto foi

adjudicado ao seguinte proponente: CLARO S/A (CNPJ nº 40.432.544/0001-47) a qual

apresentou proposta de preços na ordem de R$ 60.389,56 (sessenta mil, trezentos e

oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).O referido apresentou proposta mais

vantajosa de acordo com edital. Homologação em 24/03/2022.

FERNANDO CAMARGO CHAPADEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie - 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 5/2019, firmado entre o Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina e a TOCCATO TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, com
vigência a partir de 12/04/2022. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze)
meses. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 476906.000515/2022-70. Inexigibilidade de Licitação nº
002/2022. Objeto: Contratação de serviços de cobrança administrativa de débitos inscritos
ou não em dívida ativa. Contratado: BANCO DO BRASIL, CNPJ nº 00.000.000/0001-91.
Justificativa, parecer jurídico e autorização constantes no Processo Administrativo.
Fundamento Legal: Caput do Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Ratificação de Inexigibilidade de
Licitação em 24/03/2022.

ALBERTO EMMANUEL CARVALHO WHITAKER
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 1ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICACAO PARA INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA
O CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 1ª REGIÃO - CRB-1, pelo

presente Edital de Notificação e com fulcro nas disposições do art. 201 do CTN, Lei nº
6.830/80, Lei nº 4.084/1962, Lei nº 12.514/2011 e Resoluções do Conselho Federal de
Biblioteconomia e considerando que os profissionais abaixo identificados encontram-se em
local incerto e não sabido, por não atualizarem os dados de cadastro e correspondência,
restando inviabilizada a sua respectiva notificação por carta com aviso de recebimento, os
quais retornam negativas, vem, pelo presente NOTIFICAR as pessoas naturais, portadores
das inscrições cujos números estão abaixo relacionados, inadimplentes entre os períodos
de 2015 a 2021, relativamente ao crédito contra eles lançados. Assim, ficam intimados
estes profissionais para pagar ou parcelar o crédito tributário aludido, impreterivelmente,
até 3 dias da publicação deste edital. O presente Edital valerá como ato de regular
notificação de débito e intimação do lançamento definitivo para inscrição em DÍVIDA
ATIVA, e posterior emissão de CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA, legitimando o correspondente
ajuizamento da execução fiscal competente. Ainda será realizada a inclusão dos devedores
no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal (CADIN), após
75 (setenta e cinco) dias contados desta publicação. Eventuais dúvidas ou esclarecimento,
bem como segunda via de boletos bancários e parcelamento dos débitos porventura
existentes poderão ser solicitados pelo telefone (61) 99216-5653 ou pelo e-mail:
crb1@crb1.org.br. Caso já tenha regularizado as obrigações referidas, desconsidere a
presente notificação.

Pessoas Físicas:
ALINE DO NASCIMENTO PEREIRA - CRB-1/ 3181; ANDREA ALCARA DE MATOS

VIÇOSO - CRB-1/ 9; CATIA SILENE SILVA LOPES - CRB-1/ 1548; EDILEUSA COELHO DOS
SANTOS - CRB-1/2735; FERNANDA DOS SANTOS NAHUZ - CRB-1/ 1743; ISABELLE
CARVALHO SILVA - CRB-1/ 2780; JACQUELINE RODRIGUES DO NASCIMENTO RAMOS
YOSHIDA CRB-1/1901; JESSICA GEOVANNA DE SOUZA DANTAS - CRB-1/ 3123; KELSON
ANTHONY DE MENEZES - CRB-1/ 2726; MADALENA FERREIRA DIAS MISSA - CRB-1/ 3048;
MARIA DE NAZARÉ FERNANDES SILVA - CRB-1/ 1051; MARTHA IZABEL DE SOUZA DUARTE
- CRB-1/ 847; PAULA EDUARDA DE BARROS - CRB-1/2993; SHIRLEY MACIEL TRINDADE -
CRB-1/ 3093; TALITA MENDES LINS MARTINS - CRB-1/ 2478; TÁSSIA ROSA BASTOS - CRB-
1/3099; TATIANE DA CONCEIÇÃO CAETANO - CRB-1/ 1749; TATIANE MARTINS DA SILVA
BOHNERT - CRB-1/ 2259.

Pessoas Jurídicas:
CNC CENTRO NACIONAL DE COPIAS LTDA CRB-1/21; DOCUMENTAR

TECNOLOGIA E INFORMAÇAO CRB-1/2; WALDA ANTUNES CONSULTORIAS GERENC. CRB-
1/3.

RAFAEL DA SILVA CAVALCANTE
Presidente CRB-1

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

2ª CONVOCAÇÃO
O CRBio-05 - CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO, entidade

fiscalizadora do exercício profissional dotada de personalidade jurídica de direito público,
pela Comissão de Licitação, neste ato representado por sua Presidente, torna público que
realizará licitação, em segunda sessão, na modalidade PREGÃO, tipo MENOR PR EÇO
GLOBAL, nos seguintes termos: contratação de empresa especializada em fornecimento de
licença de uso de software de computador, desenvolvimento, migração, treinamento e
hospedagem de software de Sistema de Gestão Integrada, conforme especificações e
valores estabelecidas no Edital e seus anexos. Data e horário da Sessão: 01/04/2022 às
11hrs; Local: Sede do CRBio-05, sito à Rua Arquimedes de Oliveira, nº 187, Santo Amaro,
Recife/PE (CEP: 50.050-510). Edital: a íntegra do Edital Pregão nº 01/2022, contendo o
presente extrato, com as especificações e características do objeto e as condições para
participação, poderá ser retirado na sede do CRBio-05, Rua Arquimedes de Oliveira, nº 187,
Santo Amaro, Recife/PE (CEP: 50.050-510) no horário das 12h às 18h, de segunda à sexta
feira, na recepção, ou pelo site, www.crbio05.gov.br. A licitação está aberta a todos os
interessados que quiserem participar; Fundamento legal: que será regida pela Lei federal
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as
disposições contidas na Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Recife/PE, 23 de março de 2022
DEBORAH ROCHA BARBOSA MONTEIRO ATROCH

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA NÍVEL FUNDAMENTAL,

NÍVEL MÉDIO, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 6ª REGIÃO - CRBio-6, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para nível fundamental,
nível médio, nível técnico e nível superior, mais formação de cadastro de reserva do
quadro de pessoal do CRBio-6. O resultado definitivo está disponível no endereço
eletrônico do Instituto Quadrix: http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br.
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

JOSÉ FELIPE DE SOUZA PINHEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial